



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00099.20250307/0001-60

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2024.04.11.01, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). FRANCISCO CARLOS GOMES DOS SANTOS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE ITAREMA, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

44.018.044/0001-14 - 44.018.044 JOAO VITOR DE SENA RODRIGUES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA NYLON	MFL	1,00	Pacote	14,43	13,80	13,80
2	Adaptador Bluetooth para PC	OEM	2,00	Unidade	70,30	67,00	134,00
3	Adaptador Dvi-d Macho X Hdmi Fêmea	LOTUS	2,00	Unidade	17,26	15,60	31,20
4	Adaptador Splitter 1x4 Hdmi	LOTUS	2,00	Unidade	443,64	438,50	877,00
5	BATERIA ESTACIONÁRIA 5AH	ELGIN	17,00	Unidade	181,52	175,00	2.975,00
6	Bateria Estacionária para Nobreak 12V 7Ah	ELGIN	10,00	Unidade	128,67	125,00	1.250,00



7	CABEÇA DE IMPRESSÃO	EPSON	3,00	Unidade	606,57	598,30	1.794,90
8	CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO: HDMI, 10 Metros	CJR	1,00	Outras unidades	55,59	54,00	54,00
9	CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO: HDMI, 30 Metros	MAROS HOME	1,00	Unidade	177,49	167,50	167,50
10	Cabo de Força para ligar o Desktop PC com Inmetro - Tomada Tripolar com 1,50 mts.	SERIE CABO	5,00	Unidade	17,33	16,74	83,70
11	Cabo extensor	AQUÁRIO	2,00	Unidade	28,11	26,15	52,30
12	Cabo vga para monitor 1.5 metros pc tv projetor notebook	MEX	2,00	Unidade	26,40	24,80	49,60
13	Conversor Adaptador De Vídeo Hdmi Macho Para Vga Fêmea	EXBOM	2,00	Unidade	35,21	33,00	66,00
14	Conversor adaptador VGA para HDMI com áudio	EXBOM	2,00	Unidade	63,35	58,00	116,00
15	Conversor HDMI Fêmea Para VGA Macho Com Suporte De Adaptador De Áudio Saída De Sinal 1080P	INFONECBR	2,00	Unidade	62,96	59,00	118,00
16	Dissipador Calor Processador (Cooler)	BRAZIL PC	15,00	Unidade	86,13	79,00	1.185,00
17	FILTRO DE LINHA UNIVERSAL	FIOLUX	2,00	Unidade	71,23	68,50	137,00
18	FILTRO DE LINHA UNIVERSAL, RÉGUA COM 6 TOMADAS, CABO 3 METROS	ISOTEL	2,00	Unidade	44,00	42,00	84,00
19	FILTRO DE LINHA UNIVERSAL, RÉGUA COM 6 TOMADAS, CABO 5 METROS	ISOTEL	4,00	Unidade	65,81	62,00	248,00
20	Fone Ouvido	EVOLUT	2,00	Unidade	203,49	198,00	396,00
21	Fonte alimentação	TRONOS	18,00	Unidade	90,77	87,00	1.566,00
22	FONTE ALIMENTAÇÃO	NYPER	2,00	Unidade	242,67	238,00	476,00
23	Isolante térmico	IMPLASTEC	5,00	Unidade	23,75	21,80	109,00
24	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, TIPO: PEN DRIVE 32 GB	MULTILASER	25,00	Unidade	47,00	45,00	1.125,00
25	Memória ram	KINGSTON	8,00	Unidade	82,02	79,00	632,00
26	MEMÓRIA RAM	KINGSTON	8,00	Unidade	312,58	298,00	2.384,00
27	MEMÓRIA RAM	KINGSTON	10,00	Unidade	129,33	124,50	1.245,00
28	"mouse"	MULTILASER	6,00	Unidade	20,37	18,85	113,10
29	Mouse computador	MOUSE ULTRA FINO	3,00	Unidade	55,25	52,50	157,50
30	PILHA AAA PALITO CAIXA COM 60 UNIDADES ALCALINA	ELGIN	2,00	Caixa	69,10	67,00	134,00
31	PILHA PEQUENA AA CAIXA COM 60 UNIDADES ALCALINA	ELGIN	8,00	Caixa	57,67	55,00	440,00
32	Placa De Vídeo Rx 550, AMD Radeon, 4GB, GDDR5, 128Bits, DP, HDMI, Dvi - BP-RX550-4GD5DBX	REVENGER	2,00	Unidade	769,16	749,80	1.499,60
33	PLACA MÃE	BLUECASE	18,00	Unidade	427,18	409,00	7.362,00
34	Processador	INTELCORE	7,00	Unidade	661,33	645,00	4.515,00
35	Processador	INTELCORE	20,00	Unidade	894,96	879,40	17.588,00
36	Teclado microcomputador	EXBOM	3,00	Unidade	65,00	63,00	189,00
37	TINTA CORANTE PARA IMPRESSORA ECOTANK L3250, GARRAFA DE 1 LITRO, COR BLACK	KORA	7,00	Unidade	144,43	132,50	927,50



CÂMARA MUNICIPAL DE
ITAREMA
A EXPERIÊNCIA QUE FAZ A DIFERENÇA



38	TINTA CORANTE PARA IMPRESSORA ECOTANK L3250, GARRAFA DE 1 LITRO, COR CYAN	KORA	5,00	Unidade	111,67	105,00	525,00
39	TINTA CORANTE PARA IMPRESSORA ECOTANK L3250, GARRAFA DE 1 LITRO, COR MAGENTA	KORA	5,00	Unidade	97,67	89,70	448,50
40	TINTA CORANTE PARA IMPRESSORA ECOTANK L3250, GARRAFA DE 1 LITRO, COR YELLOW	KORA	5,00	Unidade	102,26	94,80	474,00
41	Unidade Disco	UP GAMER	25,00	Unidade	247,67	245,10	6.127,50
VALOR TOTAL							57.870,70

Adjudicado para 44.018.044 JOAO VITOR DE SENA RODRIGUES inscrita no CNPJ/MF: 44.018.044/0001-14, pelo melhor valor de R\$ 57.870,70 (cinquenta e sete mil, oitocentos e setenta reais e setenta centavos), em 22/04/2025.

Francisco Carlos Gomes Dos Santos
ORDENADOR(A) DE DESPESAS